проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ШЕЛЕСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от _________2021 года                                                                                               № ____
«О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Шелестовского сельского поселения от 30.05.2016 г. № 24/69 «Об утверждении Порядка предоставления права на размещения нестационарных торговых объектов на территории Шелестовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области»

Рассмотрев протест прокурора Октябрьского района Волгоградской области от 17.05.2021 года № 7-51-2021, руководствуясь Уставом Шелестовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области, Совет народных депутатов Шелестовского сельского поселения

  РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Шелестовского сельского поселения от 30.05.2016 г. № 24/69 «Об утверждении Порядка предоставления права на размещения нестационарных торговых объектов на территории Шелестовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области» следующие изменения:
1.1. Пункты 2.1., 4.1. Порядка предоставления права на размещения нестационарных торговых объектов на территории Шелестовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области, утвержденного названным решением изложить в следующей редакции:
«2.1. Регулирование размещения объектов нестационарной торговли на территории сельского поселения осуществляет администрация Шелестовского сельского поселения, которая:
- разрабатывает и утверждает в пределах своей компетенции правовые акты в сфере торговли;

- заключает договоры на предоставление торгового места в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов, осуществляет регистрацию заключенных договоров и ведет их учет;

- осуществляет контроль за размещением нестационарных торговых объектов в соответствии со схемой их размещения.»;
«4.1. Размещение нестационарных торговых объектов допускается только на специально отведенных местах, в соответствии с утвержденной схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории Шелестовского сельского поселения и при соблюдении требований настоящего Порядка.
Отведенным (установленным) для осуществления торговли местом является участок территории, включенный в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Шелестовского сельского поселения.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава
Шелестовского сельского поселения                                                              А.Ю.Нога